

Her er Skatteudvalget

Skat m.m.: Dansk Told & Skatteforbunds Skatteudvalg arbejder for medlemmer på områderne Skat, Moms og Afgifter.

Da SKAT blev etableret den 1. november 2005 blev det i Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse besluttet, at der skulle etableres en række fagudvalg. Et af disse udvalg var udvalget der skulle varetage medlemmernes interesser indenfor områderne Skat, Moms og Afgifter.

Udvalget har nu eksisteret i ca. halvandet år, og opgaverne der i den forløbne tid er løst i udvalget har været mange. Skatteudvalget er blevet høringsberettiget på lovforslag indenfor de nævnte områder. Et stort og vigtigt arbejde, idet det er muligt at påvirke politikerne inden lovforslagets endelige fremsættelse.

Det siger sig selv, at udvalgets medlemmer ikke ved alt, men baglandet tages flittigt i brug, når den stillede opgaver ligger ud over udvalgets faglige kompetencer.

Når et lovforslag kommer i høring hos Dansk Told & Skatteforbund, bliver det derfor lagt ud under Skatteudvalget på forbundets hjemmeside - www.dts.nu/skatteudvalget - hvor alle medlemmer har mulighed for at komme med bidrag og bemærkninger til lovforslaget.

Det gør vi

Skatteudvalget har som anført mange opgaver og formål. Listen kan ses under Skatteudvalget på forbundets hjemmeside - men er bl.a.:

- At udvikle fagene Skat, Moms og Afgifter indenfor de faglige funktionsområder, og udvikle den faglige bevidsthed gennem faglige diskussioner, herunder møder, konferencer, information m.v.
- At påvirke og få indflydelse på lovgivningen indenfor udvalgets arbejdsområder, med henblik på en forenkling og en forbedring,

så den bliver effektiv og retfærdig, samt forståelig og gennemskuelig for såvel borgere, som virksomheder og ansatte.

- At påvirke lovgivningen på fagområderne Skat, Moms og Afgifter i form af udarbejdelse af hørings svar, eventuelt i samarbejde med andre organisationer, foreninger og interessegrupper.
- At give Dansk Told & Skatteforbund en markant profil i forhold til borgere og politikere indenfor fagområderne.

Gennem det beskrevne arbejde er det udvalgets intention at være med til at skabe en attraktiv arbejdsplads i SKAT samt at kunne være medvirkende til at fastholde de mange dygtige og kompetente kolleger rundt om i SKAT.

Ønsker du at vide mere om udvalget eller følge med i udvalgets arbejde, kan der henvises til DTS's hjemmeside, hvor der findes et link til Skatteudvalget - eller direkte på www.dts.nu/skatteudvalget.

Hvem er vi

Udvalgets medlemmer er udpeget af hovedbestyrelsen, og består af følgende medlemmer:

Morten Dannemann Jensen, Skattecenter København. Morten er uddannet skatterevisor og har tidligere været ansat i Københavns Skatteforvaltning i 18 år samt i Frederiksberg Skatteforvaltning i seks år. Morten har endvidere været fagligt aktiv gennem 20 år.

Henning Rasmussen, Skattecenter Nærum. Henning blev ansat som elev i Gentoft Skatteforvaltning i 1966, og var der indtil den 1. januar 2004, hvor Henning flyttede til FLC-Nord. Henning har været fagligt aktiv siden 1979. Henning er formand for DTS Nærum og medlem af forbundets hovedbestyrelse.

Jan Magnusson, Skattecenter Ballerup. Jan blev ansat i Ballerup Kommune i 1974, og har

Læs mere på www.dts.nu/skatteudvalget

efterfølgende arbejdet som skatterevisor i Herlev, Lyngby-Tårnbæk og ToldSkat Ballerup. Jan er formand for DTS Ballerup, DTS Nordsjælland-København og medlem af forbundets hovedbestyrelse.

Kirsten Islund, Kundecenter Ribe. Kirsten har arbejdet i skatteafdelingen i Ribe Kommune i 25 år. Fra 1. januar 2004 i Sydjysk Skattecenter. Kirsten er nu i Kundecenter Ribe med udenlandsk indkomst som sit ansvarsområde. Kirsten har som tillidsrepræsentant været fagligt aktiv i HK gennem ti år, og er nu tillidsrepræsentant for DTS ved Kundecenter Ribe.

Niels Boldsen, Skattecenter Odense. Niels har siden 1981 været ansat i Otterup, Bogense og Odense Kommune. Endvidere har Niels arbejdet ved ToldSkat i årene 1994-1998. Niels er

skatterevisor MTA og arbejder nu med Indsats TP i Skattecenter Odense

Gert Ingo Leander, Ankenævnsekretariatet Silkeborg. Gert blev ansat ved Århus Skatteforvaltning i 1969. Er uddannet skatterevisor og har siden etableringen af skatteankenævne arbejdet ved Skatteankenævn Århus samt Randers. Gert har været fagligt aktiv i HK i ca. 25 år, og er efter fusionen valgt som næstformand i DTS og sidder som sådan i DTS's hovedbestyrelse.

Jan Nørner er sekretær for udvalget. Jan er faglig sekretær i DTS. Jan er uddannet skatterevisor og har en bred kommunal baggrund fra Birkerød Kommune. Jan har været fagligt aktiv i HK i sin kommunale fortid.

Skatteudvalget. Fra venstre: Morten Dannemann Jensen, Henning Rasmussen, Jan Magnusson, Kirsten Islund, formand Gert Ingo Leander, sekretær Jan Nørner og Niels Boldsen.



Foto: fag press/Mikael Hjuler